
A s o c i a c e  v í c e ú č e l o v ýc h  zá k l a d n í c h  o rga n i za c í   
te c h n i c k ýc h  s p o r t ů  a  č i n n o st í  Č e s ké  r e p u b l i k y  

L o r e c ká  4 6 5 ,  284 01 Kutná Hora 

 _________________________________________________________________________________ 
 

Zápis ze 20. zasedání Předsednictva AVZO TSČ ČR, z. s.  
 

Datum konání: 23.3.2024 v 09:30 hodin 
Místo konání: Tyršova 175, Polička-město, okres Svitavy. 
 
 
Přítomni: JUDr. Krabička, p. Remža, p. Kropáček, p. Véber, 
Hosté: sl. Krejčová,  
Omluveni:, Mgr. Pokorná, sl. Slezáková, , p. Kožený,  
Neomluveni: ----- 
 
 
 
Program: 

1) zahájení, kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva a výkonného výboru 
V 09.30 hodin přivítal JUDr. Krabička všechny přítomné a zahájil 20. zasedání a konstatoval, 

že jsme usnášení schopni. Byla provedena kontrola úkolů. 

Předseda upozornil na povinnost odesílat odvody a účetní závěrky, používání datových 

zpráv. Zejména však na povinnost nejpozději vždy do 5ti let provést novou volbu statutárního 

orgánu a odeslat JUDr. Krabičkovi.  

Úkoly plněny – projednávání připomínek stanov, přípravě materiálů pro sjezd, v řešení KK 

Olomouckého kraje. Doposud není zcela známo, zda p.s. nahlásily předsedkyni RS termíny 

a místa mistrovských soutěží. 

 
2) prohlídka domu a rozhodnutí, jak dále dům spravovat 

Předsednictvo se seznámilo se staveb budovy Tyršova 175. 
JUDr. Krabička pro VV zjistí možnosti pronájmu a příp. prodeje přes RK. 

 
3) organizační příprava 19. zasedání VV 

VV se sejde dne 1.6.2024 od 9:30 hod. v Chebu. Požadavky na ubytování je nutné 
zaslat p. Véberovi. 
Návrh programu: 
1. Zahájení zasedání výkonného výboru AVZO TSČ ČR, kontrola usnášeníschopnosti, 

volba návrhové komise, pracovního předsednictva, zapisovatelky a ověřovatele 
zápisu 

2. Projednání zprávy předsedy o činnosti předsednictva AVZO TSČ ČR od 18. zasedání 
VV AVZO TSČ ČR, včetně kontroly plnění úkolů 

3. Projednání zprávy o stavu probíhajících likvidací u jednotlivých p.s. 
4. Projednání hospodaření AVZO TSČ ČR z.s. - schválení účetní závěrky za rok 2023, 

schválení výroční zprávy 2023, odvody čl. příspěvků za rok 2024 a plnění rozpočtu 
5. příprava sjezdu 
6. směrnice pro poskytování dotací a příspěvku v AVZO TSČ ČR 
7. Návrh na zrušení p.s. 
8.        Zpráva o činnosti předsedů RDM a RS  



9.        Zprávy krajských koordinátorů o činnosti p.s. AVZO ve svých krajích 
10. Různé, diskuze 
11. Přijetí usnesení 19. zasedání Výkonného výboru AVZO TSČ ČR 
12. Závěr 

 
 

4) příprava 12. sjezdu AVZO (projednání dokumentů - v příloze) 
Jednalo o návrzích na změnu a doplnění stanov bude předloženo VV. Návrh na zvýšení 

odvodů ve výši min. 100Kč, vzhledem ke všeobecnému zdražení všeho na dospělého člena  

a 50,-Kč na dítě a studující mládež. 

Organizační příprava proběhne 1.6.2024 v Chebu. Sjezd proběhne 12.10.2024 v hotelu 

Mědínek, krajští koordinátoři znají předběžné počty delegátů, jejich volba je ponechána 

krajským koordinátorům, volbu lze provést i Per rollam dle volebního řádu na sjezd 2024. 

Připomínky členů předsednictva k dokumentům pro sjezd je nutné poslat do 10.5.2024, tak 

aby tyto dokumenty včetně Strategického plánu AVZO TSČ ČR na období 2025-2030 byly ze 

strany předsedy AVZO  předloženy členům VV s pozvánkou na 19. zasedání VV. 

 
5) majetkové a organizační záležitosti spolku (odvody členských příspěvků, 

ekonomika v AVZO) 
Odvody mají být odvedeny do 15.5.2024. Výzva byla odeslána.  Některé p.s. již odvody 

uhradily. 

Další info k petici k LEX, žádost o dotaci z AVZO (p. Voříšek), návrh provizní spolupráce 

k podnikání apod. 

Informace o stavu účtů, plnění rozpočtu k 29.2.2024 a hospodaření. 

JUDr. Krabička přednesl: 

Informace o pohledávkách. Dluh p. Havelky je 31.500,-Kč. Údajně sdělil, že vše doplatí do 

31.3.2024. 

Elektronické terče pro p.s. Karviná byly zakoupeny včetně uzavření smlouvy o jejich 

výpůjčce. 

 
6) projednání zprávy o stavu likvidací, návrh na zrušení p.s. 

Informace o probíhajících likvidacích. Není žádný nový návrh na zrušení p.s. Z 5-ti likvidací 

p.s. schválených na posledním VV probíhají jen u dvou – ostatní odvody zaplatily 

Stručné Inko k likvidacím p.s. Jesenice, Moravská Třebová, Vejprnice, Adolfov 
(Telnice) a dalším. 
Součinnost KK u zrušených dlouhodobě nefunkčních p.s. 
 

7) různé, čerpání dotace z Ministerstva obrany 
- Kontrola dotací z ministerstva obrany. Nebyly předloženy originály, ty jsou na jednotlivých 

p.s. Nejlépe bylo hodnoceno vyúčtování od p.s. Klášterec nad Ohří. Za rok 2023 formální 

kontrolou byly zjištěny chyby v součtech. K některým soutěžím nebyly doloženy 

prezenční listiny ani výsledkové listiny. Zdůvodnění počtu nábojů zakoupených z dotace. 

- V červenci 2024 AVZO TSČ ČR pravděpodobně nepodá pro rok 2025 žádné dotace 

z důvodu, že tak může učinit kterýkoliv p.s. z AVZO (NSA  a ministerstvo obrany) 



- Informace o žádost pí. Zizlerová – Mirošov, Újezdec u Přerova, Dívčice a Horní Bříza 

- Informace o dluzích z 90-tých let a Šumperku. 

- Koordinátor pro olomoucký kraj dosud není. P. Hroch přestal komunikovat. 

- Informace o stavu: p.s.422 Brno – AVZO bude řešit předseda a předsedkyně KK 

- Vkládání dokumentů na stránky AVZO. Předsednictvo se usneslo, že p. Kožený předá 

plná přístupová práva na sekretariát AVZO a JUDr. Krabičkovi, tak aby byla zřízena 

další vkladatelská pracoviště a nedocházelo k tomu, že členové AVZO nejsou 

informováni o důležitých dokumentech v AVZO (zápisy, usnesení apod.) 

- Proběhly inventury majetku.  

- Info o p.s. Havlíčkův Brod a Česká Kubice a dalších nemovitostech (Loučeň). 

- Informace k řešení požadavků p.s. Moravský Písek, Bílina, Lukov, Březno, Dačice, 

Valašské Klobouky, Dubňany, Klopotovie, Odry, Hrad Doubravka a dalším 

- Info k ČRDM k výroční zprávě AVZO na rok 2024 

-  Info k nemovitostem v Městci Králové 

- Info o probíhajících sporech s p. Jílkovou 

- STO bude v Kníničkách u Brna. Zajišťuje AVZO BPP Hodonín. Budou hrazeny cestovní 

náhrady v hodnocení cesty vlakem při účasti 1 dospělý + 4 dětí. 

- Info o Kyjov p.s. Předsednictvo dává předběžný souhlas s prodejem s 20% odvodem 

z kupní ceny. 

- Informace pro 12. Sjezd zašle předseda AVZO jednotlivým KK s termínem do 15. dubna 
2024 

 
- Rada DM – bez připomínek. 
- Rada střelectví: předběžné Inko o 3 mistrovských soutěžích 

Mistrovství AVZO 2024 v kulových disciplínách bude v Přerově – Újezdci, další 

v Karviné 

Mistrovství AVZO ze vzduchových zbraní, ke kterému se nikdo nepřihlásil, bude 

uspořádáno v Chomutově ve spolupráci se Střelci Teplice v měsíci říjnu 2024. 

 
8) závěr 
Další jednání předsednictva bude 31.5.2024 od 18:00 hodin v Chebu. 

Ukončeno ve 12:00 hodin. 

 

Zapsala:  

Ivana Krejčová 

 

         JUDr. Vítězslav Krabička 

                   Předseda z.s. 


